
  

 

 

  

                   

                       Duben                                              2021     

 

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Na konci dubna budou zahájeny práce na opravě chodníku na pravé straně náměstí (od 

obchodu podél fary a před kostelem). Na tuto akci se nám podařilo sehnat dotaci ve výši 85%. 

Při provádění těchto prací může docházet k omezení dopravy v tomto místě. Dbejte prosím 

také zvýšené opatrnosti. Děkujeme Vám za pochopení. 

 

• V nejbližší době budeme také pokračovat v opravě odpočívadel v Áleji. 

 

• Po několika letech žádostí se nám konečně podařilo sehnat 70% dotaci na Street workoutové 

hřiště, jehož součástí bude i parkurová sestava, cvičební stroje nejen pro seniory a venkovní 

stůl na stolní tenis. Vše bude umístěno vedle dětského hřiště na místě bývalého volejbalového 

hřiště. Vše bude instalováno v druhé polovině května a při otevření proběhne i exhibiční 

mistrovská ukázka. O všem Vám dáme včas vědět, abyste se mohli přijít podívat. 

 

• Došlo ke změně termínu představení Michala Nesvadby v rámci Hořického kulturního léta. 

Nový termín je neděle 1. 8. od 15:00.                                                                                                                                                                  

 

• Obecní knihovna je opět otevřena pro malé a velké čtenáře. Knihy si můžete vypůjčit každé 

pondělí od 12 do 17 hodin. 

                                                                                                                                                     Martin Madej 
 

 
ZASTUPÍTELSTVO c . 3 z 18. 03. 2021 

č. usnesení 3/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro rok 2021, příjmy 
24.011.860,- Kč, výdaje 23.409.785,56 Kč a financování -602.074,44,- Kč. 
 
č. usnesení 3/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku parc. č. 105 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 425 m2 panu Davidovi Blažencovi, za 
cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
 
 
 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 3/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje pronájem pozemků parc. č. 507 o výměře 278 
m2 a parc. č. 510 o výměře 601 m2 vše v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě manželům Jiřímu 
Novákovi a Běle Novákové, za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok. 
 
č. usnesení 3/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 1611 v k.ú. Šebanov, 
obec Hořice na Šumavě o výměře 47 m2 .  
 
č. usnesení 3/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemku parc. č. 34/7 v k.ú. 
Skláře, obec Hořice na Šumavě o výměře 200 m2.  
 
č. usnesení 3/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice na 
Šumavě č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 
 

 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

Informace pro rodiče k zápisu do MŠ pro školní rok 2021/2022  

Vážení rodiče,  

vzhledem k epidemiologické situaci v České republice se zápisy k předškolnímu vzdělávání 
v letošním roce uskuteční opět bez osobní přítomnosti dětí.  
Pro zápis Vaší dcery nebo Vašeho syna k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole 
v Hořicích na Šumavě postupujte podle následujících informací.  

1. Zákonný zástupce dítěte, které by mělo nastoupit od 1. 9. 2021 do mateřské školy, musí doručit od 

3. 5. do 14. 5. 2021 níže uvedenou dokumentaci do Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na 

Šumavě. (Pro děti, kterým bude do 31. 8. 2021 pět let, je od 1. 9. 2021 předškolní vzdělávání 

povinné a musí se v době květnového zápisu přihlásit do MŠ. (Pokud už MŠ navštěvují, nemusí se již 

zápisu zúčastnit.) 

 Požadovaná dokumentace:  

a) Vyplněná a podepsaná „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ 

b) Vyjádření lékaře  

c) Kopie rodného listu dítěte 

Potřebné tiskopisy budou od 21. 4. k dispozici na webových stránkách školy 

(www.zshoricenasumave.cz - v položce MŠ – FORMULÁŘE KE STAŽENÍ – Žádost o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání a Vyjádření lékaře), nebo si je od stejného data můžete v pracovní dny do 

1515 hodin vyzvednout osobně v základní škole. 

2. Možné způsoby předání požadované dokumentace 

a) Osobně – předáním ve škole 

b) Poštou - doporučeným dopisem na adresu školy.  

c) Datovou schránkou (ÍD schránky: qydi766). 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.zshoricenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

d) E-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce dítěte 
 
3. Potvrzení o přijetí požadované dokumentace školou a předání registračního čísla  

a) Škola bezodkladně potvrdí zákonnému zástupci převzetí požadovaných formulářů  
    na e-mail popř. mobil zákonného zástupce.  

b) Zákonný zástupce s tímto potvrzením zároveň obdrží registrační číslo, pod kterým bude   
   dítě v průběhu přijímacího procesu vedeno, a pod kterým bude i zveřejněn výsledek tohoto řízení. 
 
4. Zveřejnění výsledků proběhne nejpozději do 31. 5. 2021 na webových stránkách naší školy a 
zároveň budou výsledky vyvěšeny na okně vedle hlavního vchodu do základní školy.  
  

 Mgr. Jana Čurdová   
ředitelka Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě 

 
 

ÍCOS – OSOBNÍ  ASÍSTENCE 

Osobní asistence je v pandemii ještě potřebnější 
Osobní asistence při neziskové organizaci ÍCOS Český Krumlov pomáhá seniorům i dětem a 
dospělým se zdravotním postižením, kteří potřebují pomoc druhých. Nejčastěji v domácím prostředí, 
ale i například při doprovodech k lékaři. Počet klientů a zájemců o službu Osobní asistence, která 
funguje již od roku 2008, roste každý rok. V době pandemie ale počet zájemců přibývá rychleji. 
Zvlášť u seniorů, kteří potřebují pomoc, ale mohou přes svá omezení či onemocnění zůstávat doma. 
S podporou. A tou je Osobní asistence, která se jen loni pravidelně starala o téměř 50 klientů.  
„Stáří, nemoc či zdravotní postižení nemusí ihned znamenat odchod do ústavního zařízení, dotyčný 
může zůstat doma, kde je zvyklý žít celý život, kde to zná, cítí se tu dobře a kde je šťastný,“ upřesňuje 
Martina Bártová, vedoucí služby Osobní asistence a pokračuje: „Z naší strany jde o různou míru 
podpory a pomoci – někdo potřebuje celodenní dohled a podporu, jiný jen například pomoc s hygienou 
a zajištěním stravy či vařením, další potřebuje nákup, úklid, odvoz k lékaři. Jednomu postačí naše 
asistence 2x týdně, jiný ji potřebuje denně i několikrát.  
 

Osobní asistence může pomáhat každý den v týdnu 
Osobní asistence funguje každý den od 7 do 19 hodin včetně víkendů. Tým osobních asistentek 
pomáhá ročně téměř pět desítkám klientům na území Českokrumlovska a Kaplicka. K tomu využívají 
6 služebních vozů, jedno z aut je upravené k převozu imobilních osob. „Ke každému klientovi 
přistupujeme velmi individuálně, klient si sám určí, jak častá a jak dlouhá bude asistence, s čím 
potřebuje pomoci. Na základě požadavků klienta je vždy sepsána smlouva o poskytování osobní 
asistence. V průběhu může klient smlouvu rozšířit či upravit tak, aby mu co nejlépe vyhovovala,“ 
dodává Martina Bártová. 
  
V pandemii potřebuje Osobní asistenci čím dál více lidí 
Íngrid Jílková, výkonná ředitelka ÍCOS Český Krumlov upřesňuje aktuální situaci: „Tato doba 
prohlubuje již dřívější sociální izolaci některých seniorů. Dlouhodobé omezení kontaktů s rodinou, 
známými a přáteli znamená často větší potřebu osobní asistence. Zároveň nezřídka pandemie 
komplikuje pomoc dosud pečujících příbuzných, kteří jsou sami nemocní, v karanténě nebo musí zajistit 
péči o děti.“ U některých klientů tak asistence pomáhá častěji než dříve, u některých jinak. „Snažíme 
se ale navyšovat naše kapacity tak, abychom vyšli vstříc novým potřebám, i novým klientům. Jako tým 
osobní asistence jsme od listopadu pravidelně testovány a dodržujeme maximální možnou ochranu sebe 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

a tím i našich klientů. I díku tomu zatím zvládáme poskytovat asistenci bez toho, aniž by se u nás 
nákaza objevila,“ uzavírá Íngrid Jílková z neziskové organizace ÍCOS Český Krumlov.  
V případě, že vy nebo člen vaší rodiny potřebuje pomoc Osobní asistence, neváhejte nás kontaktovat: 
Martina Bártová, vedoucí osobní asistence, e-mail: bartova@latran.cz, tel.: 773 58 77 58, informace 
naleznete na: www.asistence.krumlov.cz 

Hana Šustrová, ÍCOS Český Krumlov 
 
 

ÍNZERCE 

JEZERNÍ PENZION, Hůrka 52, 382 26 Horní Planá, přijme zaměstnance/brigádníky na pozice: 
servírka/číšník, kuchař/kuchařka, pokojská/pomocná síla, údržbář 
 

Kontakt:  mob. 601 386 929, 602 159 506 
 
 

Ortopedická ambulance MUDr. Petr Sejk – Poliklinika Český Krumlov 
DOPORUČENÍ OBVODNÍHO LÉKAŘE NENÍ NUTNÉ. 
 

Kontakt: 380 711 289, 606 334 175 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:bartova@latran.cz

